¶ Quarto porque siendo como fue hecha la dicha ele-
ction conforme a las bullas de su sanctidad. de que atri-
ba esta hecha mención. las appellaciones interpuestas por
la parte contraria fueron friuolas y no quitaron ni sus-
pendieron el efecto de la eleccion. ni se puede ni deve re-
uocar por atentado quod probat expressse per argume-
a contratio sensu. rex. in c. considerauimus. & in c. cum
nobis. de electio. que iura docent. quod ubi unq. electio
est facta secundum privilegia ecclesie. appellatio quod
non fiat electio non suspendit electionem. nec facit
illam attentatam. idem probatur in c. cum inter cano-
nicos. eod. titu. de electio. ibi. vos non obstante appellationis ob-
iectu si que ex alijs causis superius memoratis proponitur interpositio
cum eas friuolas reputemus. electionem confirmetis ipsius. & idem
probatur in c. quatuor de electio. lib. 6. in illis verbis. nos
tamen & temerariam appellantium audaciam. & effrenatam appe-
llationum frequentiam refrenare volentes. hac generali constitutione
duximus providendum. ut si extra iudicium in predictis electionibus
vel in alijs dignitatibus. Episcopatu maioribus celebratis expressse
causa manifeste friuola. contingerit appellari. per appellationem hu-
ius. modi nequaquam ad sedem eandem necocium deuoluatur. & c.
& quod quando appellatio est friuola. non debeant ele-
ctores super sedere. tenet Abb. in c. consuluit. cl. 2. num. 1.
de appella. & quod requiratur quod appellatio non sit

friuola, sed legitima ad huc, vt suspendat electionem & reuocari possit per viam attentatorum, volunt Hostien. Ioan. Andræ. Imol. Cardin. Ioan. de Lignano. Anto. & Abb. num. 8. & 9. in. d. cum nobis. idem Abb. in. c. constitutis. cl. 2. num. 6. de appella. Franc. in. d. c. si postquam. de electio. lib. 6. Lambertin. tracta. de iure patro. lib. 2. par. 1. arti. 3. 10. q. principa. num. 15. fo. 105. col. 3. vers. certe nimium. & lib. 2. par. 2. 26. arti. 10. quæst. principa. num. 5. fo. 186. ac proinde cum in nostro casu appellatio ab aduersa parte interposita friuola fuerit, vt constat ex his, quæ in superioribus retulimus: consequitur manifeste non potuisse aduersam partem eius pretextu electionem, neq; possessionem nostræ partis impugnare.

¶ Vltimo animaduerto ad aliud in proposito singulare, quod tertius non attentat, nec contra eum attentatur, sed coram Iudice ordinario, & via ordinaria agendum est. c. Romana. §. in alium. de appella. lib. 6. & est decisio Rotæ. 2. sub ritu, vt lite pendent. in antiquis. alias. 68. Fræcus. in. c. bonæ. num. 6. & in. c. cum teneamur. nu. 15. & sequenti. de appellatio. & est communis opinio, & vera secundum *Quintilianum*. Mandosi. tracta. de inhibitio. q. 11. nu. 3. fol. 46. Y assi en nuestro caso no puede el Licenciado Sotillo de Mesa aproucharse de atentado alguno por cabeça de los terceros que dize no fueron llamados.

¶ Præterea supradictis non oberit si dicatur, que la appellacion interpuesta por el dicho Licenciado Sotillo de Mesa fue judicial, y no extrajudicial, y que por esto los dichos obispo y cabildo no pudieron proceder en la dicha election despues de las appellaciones: y que se a de reuocar todo lo hecho despues dellas. Porque esto es contra decisiones expressas de tex. que disponen claramente q; la election es acto extrajudicial y no judicial como arriba en el quinto fundamento esta probado, & quod in nostro casu, electio, collatio, & canonica institutio nullo modo possint dici actus iudiciales, & percõsequens quod appellaciones fuerint extrajudiciales, ostenditur ex his, quæ tradit Abb. in. d. c. constitutis. in. 2. nu. 14. vbi Preposit. nu. 21. Philip. Franc. nu. 9. vbi asserunt, quod ad hoc, vt confirmatio habeat vim diffinitivæ, & consecatur actus iudi-

judicialis, debet fieri in contradictorio iudicio, opposito
re opponente, & iudice iudicialiter confirmante, si vero
nullus contradictor apparet, & superior confirmat, etiam
premissa summaria causa cognitione in isto casu confirma-
tio non habet vim definitivam, & censeatur potius actus
extrajudicialis, quæ fuit opinio Ioh. Andreæ. i. q. 6. avari-
cia. de electio. lib. 6. quem prædicti referunt, & sequuntur,
asserentes hoc esse singulariter notandum ad intellectum
c. si. de electio. lib. 6. De manera que para que la confirma-
cion sea acto judicial a de ser iudice iudicialiter confirmante,
de lo qual consta, que si no vniere contradictor, o no
confirmato juez, sino el superior como superior, no sea
acto judicial.

¶ Neq; his obstant, quæ tradit glossa in verbo. manes, in
ca. fin. de electio. in. 6. & Casar. Lamberti. de iure patro.
lib. 2. par. 2. arti. 4. n. quæstio. princip. nu. 1. & 6. in quantum
asserunt, quod confirmatio facta vocatis his, qui vocandi
erant, & cum causæ cognitione, habet vim definitivam: si
autem fiat sine causæ cognitione, & non vocatis vocan-
dis, habet vim interlocutoriam, propter quod videbatur
quod in nostro casu electio facta cum vocatione & con-
tradictore apparere, & cum causæ cognitione habet vim
definitivam. Nam responderetur, quod ut constat ex proxi-
me traditis, non sequitur habet vim definitivam, ergo est
actus iudicialis: cum ad hoc ut sit actus iudicialis requiratur
quod fiat iudice iudicialiter confirmante, vel terminante
y la dicha glossa. Lambertino no trata de la dicha questio
para ver si es acto judicial o no: la confirmacion, sed ad,
cognoscendum an poterit reuocari vel non, & an ab ea
sit cum causa, vel sine causa appellandam. At quomodo
cumq; hoc se se habeat, se a de advertit que estamos en
muy diferentes terminos que los del. c. fin. de electio. lib.
6. nam ibi vocati solum vocantur ad contradicendum el-
lectione iam factam, atq; ita ille actus a principio quod
dam modo potest dici iudicialis: ad vero in nostro casu
vocati non vocantur ad contradicendum, sed ad hoc ut
si voluerint, compareant opposites se ad electionem
canonicatus qui actus nihil iudicij in se habet, sicq; iudicia-
lis nullatenus debet censeari, neq; etiam sequentes ex fu-

pra traditis. Quod confirmatur ex eo, quod secundum Lambert. d. lib. 2. p. 6. q. arti. 28. ampliat. 5. citatione 2 oppositorum potestatem expediri extra territorium habentis institueret, & etiam discussio & totus processus, cum sit actus extrajudicialis, & eod. arti. 28. circa finem limitata. veram causae cognitionem requirit, ut actus iudicialis dicatur, & quod fiat coram iudice iurisdictionem exercente, quod ex eo patet, nam actus iudicialis ab ipso iudice denominatur, sed iudicium est causae discussio coram iudice iudice facta, ut diffinit Abb. & alij in rubric. de iudicijs. In qua causae cognitione iuris ordo seruandus est, ut in l. prolatam. C. de senten. & interlo. omni. iudic. ubi notat Bart. & alij. ergo cessante ista iuridica causae cognitione, iuris ordine non seruato, nullo modo actus iudicialis reperiri potest, sicut & confessio extrajudicialis dicitur ea, quae fit coram iudice pro tribunali non sedente, ut resoluit Maranta de ordina. iudicior. 6. part. de confessione. no. 30. & sic in nostro casu cum iuris ordo, & iudiciorum figura seruata non sit, dicta electio, & appellatio ab ea interposita, & ceteri actus sequentes nullatenus sunt iudiciales.

¶ Neq; supra dictis oberit tex. in c. si postquam de electione. li. 6. ubi videtur probari, quod ab electione in cathedrali, vel regulari ecclesia facta, potest appellari, & appellatio interposita, non potest electus confirmari. Nam huic textui responderetur, illud esse specialiter dispositum, casu quo appellatio expressse fuerit ad sedem Apostolicam interposita propter eius reuerentiam. & ita post Archidia. tenet gloss. ibi verbo, ad sedem Apostolicam.

¶ Vel secundo responderetur, dispositionem illius text. non procedere, quando causae in appellatione expressse ius commune resistit, ut ex doctrina Abb. & aliorum in superioribus resoluiamus.

¶ Tertio responderetur, quae a quel tex. habla en caso, q despues de la election se requiere confirmacion, ut patet ex eius verbis ibi, *electionem ipsam per ordinarium confirmari conuenit*. & ideo nimirum si appellatione interposita confirmatio inualida reputetur. Y nuestro caso es muy diferente porq en el obispo y cabildo proueyeron el dicho

870
dicho canonicato en virtud de las bullas de Sixto quarto y Leon.10.conforme a las quales el elegido por la mayor parte consigue total derecho, sin que sea necessaria confirmacion de superior alguno, como consta de lo que arriba auemos dicho, y por esto pues vno contextu se hizo la election, collacion y canonica institucion del dicho canonicato, pudieron muy bien los electores dalle possession del al dicho Doctor Andres de Rueda, como se la dieron.